
KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/000998 002 0005070/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Štefánikova 820, 020  01  Púchov

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Telefón
+421424326944

E-mail
oszp.pu@minv.sk

Internet
www.minv.sk

IČO
00151866

• •
Obec Dolné Kočkovce (OVM)
Školská 136
020  01  Dolné Kočkovce
Slovenská republika

• •

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo
OU-PU-OSZP-2024/000998-002

Vybavuje/linka
Ing. Iveta Kmošenová/

+421424326944

Púchov
24. 04. 2024

Vec
Rozhodnutie o zmene stavby pred dokončením a predĺženie platnosti povolenia „IBV Sedlište – Dolné Kočkovce
– inžinierske siete: SO - Rozšírenie splaškovej kanalizácie, SO – Rozšírenie verejného vodovodu“
OPRAVA INEJ ZREJMEJ NESPRÁVNOSTI V PÍSOMNOM VYHOTOVENÍ ROZHODNUTIA OZNÁMENÁ
VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie v súlade s ustanovením § 5 zákona č. 525/2003 Z.
z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov ako príslušný orgán
štátnej vodnej správy v zmysle 71 ods. (1) a § 61 písm. (a) a (c) zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona
Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v platnom
znení (ďalej len vodný zákon) a súčasne ako špeciálny stavebný úrad v zmysle § 120 zákona č. 50/76 Zb. o územnom
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v platnom znení (ďalej len stavebný zákon)

stavebníkovi: Obec Dolné Kočkovce, zastúpená starostom obce, 020 01 Dolné Kočkovce

o p r a v u j e

podľa § 47 ods. 6 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov

1. V ROZHODNUTÍ, KTORÉ BOLO VYDANÉ OKRESNÝM ÚRADOM PÚCHOV, ODBOR ŽIVOTNÉHO
PROSTREDIA Č. OU-PU-OSZP-2021/000475-014 ZO DŇA 27. OKTÓBRA 2021 (právoplatné 7. decembra
2021),

Vo výrokovej časti rozhodnutia, na jeho prvej strane:
pôvodné znenie textu: Toto povolenie, ktorým sa vydáva zmena stavby pred dokončením a predĺženie platnosti
stavebného povolenia, je platné spolu so stavebným povolením na zriadenie vodnej stavby vydané pod č. OU-PU-
OSZP-2019/000042-17/ZB1 A-20 zo dňa 22.05.2018.

nové znenie textu: Toto povolenie, ktorým sa vydáva zmena stavby pred dokončením a predĺženie platnosti
stavebného povolenia, a je platné spolu so stavebným povolením na zriadenie vodnej stavby vydané pod č. OU-PU-



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/000998 002 0005070/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

2 / 5

OSZP-2019/000042-17/ZB1 A-20 zo dňa 22.05.2018 a Opravou inej zrejmej nesprávnosti v písomnom vyhotovení
rozhodnutia vodnej stavby vydané pod č. OU-PU-OSZP-2019/000042-24/ZB1 A20 zo dňa 13. decembra 2019.

2. V ROZHODNUTÍ, KTORÉ BOLO VYDANÉ OKRESNÝM ÚRADOM PÚCHOV, ODBOR ŽIVOTNÉHO
PROSTREDIA Č. OU-PU-OSZP-2023/001043-008 ZO DŇA 18. JÚLA 2023 (právoplatné 17. augusta 2023),

Vo výrokovej časti rozhodnutia na strane číslo 3/5:
pôvodné znenie textu: Toto povolenie, ktorým sa vydáva predĺženie platnosti stavebného povolenia, je platné spolu
so stavebným povolením na zriadenie vodnej stavby vydané pod č. OU-PU-OSZP-2019/000042-17/ZB1 A-20 zo
dňa 22.05.2018 a s povolením o zmene stavby pred jej dokončením a predĺženie platnosti stavebného povolenia pod
č.j. OU-PU-OSZP-2021/000475-014 zo dňa 27. októbra 2021.

nové znenie textu: Toto povolenie, ktorým sa vydáva predĺženie platnosti stavebného povolenia, je platné spolu
so stavebným povolením na zriadenie vodnej stavby vydané pod č. OU-PU-OSZP-2019/000042-17/ZB1 A-20 zo
dňa 22.05.2018 a Opravou inej zrejmej nesprávnosti v písomnom vyhotovení rozhodnutia vodnej stavby vydané
pod č. OU-PU-OSZP-2019/000042-24/ZB1 A20 zo dňa 13. decembra 2019 a s povolením o zmene stavby pred
jej dokončením a predĺženie platnosti stavebného povolenia pod č.j. OU-PU-OSZP-2021/000475-014 zo dňa 27.
októbra 2021.

Na vodnú stavbu „IBV Sedlište – Dolné Kočkovce – inžinierske siete: SO - Rozšírenie splaškovej kanalizácie, SO –
Rozšírenie verejného vodovodu“ pre stavebníka Obec Dolné Kočkovce, zastúpená starostom obce, 020 01 Púchov
bolo vydané Okresným úradom Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie:
- Stavebné povolenie č.j. OU-PU-OSZP-2019/000042-17/ZB1 A-20 zo dňa 22.05.2018,
- Oprava inej zrejmej nesprávnosti č.j. OU-PU-OSZP-2019/000042-24/ZB1 A20 zo dňa 13. decembra 2019 (dotýka
sa opravy termínu vydania stavebného povolenia, z 22.05.2018 na 22.05.2019),
- Rozhodnutie o zmene stavby pred dokončením a predĺženie platnosti stavebného povolenia, č.j. OU-PU-
OSZP-2021/000475-014 zo dňa 27. októbra 2021.
- Rozhodnutie o predĺžení platnosti stavebného povolenia OU-PU-OSZP-2023/001043-008 zo dňa 18. júla 2023

Žiadateľ, stavebník Obec Dolné Kočkovce zistila, že pri vyhotovovaní písomného rozhodnutia č.j. OU-PU-
OSZP-2021/000475-014 zo dňa 27. októbra 2021, došlo k chybe v písaní rozhodnutia a to tým, že vyššie uvedené
rozhodnutie neobsahovalo vydanú „Opravu inej zrejmej nesprávnosti v písomnom vyhotovení rozhodnutia vydanú
pod č.j. OU-PU-OSZP-2019/000042-24/ZB1 A20 zo dňa 13. decembra 2019“. Táto oprava je neoddeliteľnou
súčasťou rozhodnutia č.j. OU-PU-OSZP-2019/000042-17/ZB1 A-20 zo dňa 22.05.2018 a obe rozhodnutia je
potrebné uchovávať spolu.
Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie zistil, že pri vyhotovovaní písomného rozhodnutia
č.j. OU-PU-OSZP-2023/001043-008 zo dňa 18. júla 2023, došlo k chybe v písaní rozhodnutia a to tým, že
vyššie uvedené rozhodnutie neobsahovalo vydanú „Opravu inej zrejmej nesprávnosti v písomnom vyhotovení
rozhodnutia vydanú pod č.j. OU-PU-OSZP-2019/000042-24/ZB1 A20 zo dňa 13. decembra 2019“. Táto oprava
je neoddeliteľnou súčasťou rozhodnutia č.j. OU-PU-OSZP-2019/000042-17/ZB1 A-20 zo dňa 22.05.2018 a je
potrebné písomnosti uchovávať spolu.

Ide o zrejmú nesprávnosť pri písaní rozhodnutia, svojou povahou ide o technickú chybu formálneho charakteru,
ktorá nemení zmysel a obsah rozhodnutia. Takáto chyba môže byť opravená na podnet účastníka konania, alebo z
vlastného podnetu správneho orgánu v súlade s § 47 ods. 6) správneho poriadku. Vykonanie opravy nie je časovo
obmedzené z tohoto dôvodu špeciálny stavebný úrad upovedomuje účastníkov stavebných konaní s vykonanou
opravou úradným spôsobom. Opravu je možno uskutočniť aj po nadobudnutí právoplatnosti rozhodnutia.
Oprava takýchto chýb sa robí neformálnym spôsobom a správny orgán o nej nevydáva rozhodnutie.

Táto písomnosť má povahu verejnej vyhlášky a musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce Dolné
Kočkovce a iným spôsobom v mieste obvyklým, najmä v miestnej tlači, rozhlase, na úradnej tabuli správneho orgánu,



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/000998 002 0005070/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

3 / 5

ktorý písomnosť doručuje a webovej stránke príslušného stavebného úradu: https://www.minv.sk/?okresne-urady-
klientske-centra&urad=20&sekcia=uradna-tabula#popis a na centrálnej úradnej elektronickej tabuli.
Zvesenú a potvrdené písomnosť žiadame zaslať späť na Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné
prostredie. 15-deň vyvesenia je dňom doručenia.
• § 73 ods. (9) a v spojitosti s § 73 ods. (4) vodného zákona: účastníkom konania sa rozhodnutie doručí formou
verejnej vyhlášky s výnimkou žiadateľa, správcu vodného toku, prípadne toho, kto podal námietky; v prípadoch, v
ktorých rozhodnutie orgánu štátnej vodnej správy môže vo veľkom rozsahu ovplyvniť vodné pomery v obci alebo
na území viacerých obcí alebo sa týka veľkého počtu účastníkov konania.
• § 26 ods. 1 správneho poriadku: doručenie verejnou vyhláškou použije správny orgán v prípade, keď účastníci
konania alebo ich pobyt nie sú mu známi, alebo pokiaľ to ustanovuje osobitný zákon.

Vyvesené dňa: .................................................
Odtlačok pečiatky a podpis orgánu, ktorý potvrdzuje zverejnenie oznámenia:

Zvesené dňa: .....................................................
Odtlačok pečiatky a podpis orgánu, ktorý potvrdzuje zverejnenie oznámenia:

Doručuje sa podľa rozdeľovníka
Rozdeľovník:
Účastníci konania:
1. Žiadateľ: Obec Dolné Kočkovce, zastúpená starostom obce, 020 01 Dolné Kočkovce
Účastníci konania, ktorým sa písomnosť doručuje formou verejnej vyhlášky z dôvodu, že stavba je líniovou stavbou
a týka sa veľkého počtu účastníkov konania:
- Vlastníci pozemkov dotknutí vodnou stavbou (katastrálne územie Dolné Kočkovce):
2. Ing. Ján Luhový, A. Bernoláka 411/57, 020 01 Dolné Kočkovce
3. Milan Faktor, Radlinského 11/22, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/84
4. Dana Faktorová, Radlinského 11/22, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/84
5. Ing. Margita Faktorová, J. Palkoviča 88/22, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 781/5, 781/8
6. Tomáš Sádecký, J. Palkoviča 89/23, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/78, 794/79
7. Miroslav Velacka, 1. Mája 871/10, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/68
8. Ing. Pavel Zboran, Za Cintorínom 1253/13,020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/68
9. Mgr. Jana Orgoníková, Komenského 666/74, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/68
10. Michaela Martinková, Chmelinec 1417/18, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/68
11. Miroslav Ďurovec, Trenčianska 320/46, 018 61 Beluša, KN-C parcela č. 794/92
12. Iveta Urbanová, Rastislavova 1166/9, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/92
13. Marta Gombárová, Ľ. Štúra 14/18, 018 61 Beluša, KN-C parcela č. 794/172, 794/86
14. Anna Fongusová, Štefánikova 1638/22, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/172, 794/86
15. Ferdinand Valach, J. Hollého 166/20, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/172, 794/86
16. Peter Valach, J. Hollého 410/61, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/88
17. Alexandra Hurtová, Školská 103/1, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/101
18. Stanislav Vajčner, Jesenského 1396/27, 020 01 Púchov-Horné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/52
19. Ing. Terézia Lukáčová, Pribinova 1639/16, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/47
20. Stanislav Valach, J. Hollého 410/61, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/60
21. Monika Medvecká, Námestie slobody 1656/17, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/58
22. Mgr. Lenka Lešková Rosinová, J. Palkoviča 93/27, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/64
23. Ivan Hudec, J. Palkoviča 91/25, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/71
24. Katarína Urbanová, Š. Moyzesa 403/40, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/73
25. Ing. Vladimír Ivanka, J. Palkoviča 85/19, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/75
26. Richard Faktor, Slatinská 25/6, 018 61 Beluša, KN-C parcela č. 794/75
27. Ing. Viliam Novosád, Rozkvet 2075/157, 017 01 Považská Bystrica, KN-C parcela č. 794/19 (KN-E č. 388/12)
28. Ing. Anton Novosád, M. Kukučína 386, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/19 (KN-E č. 388/12)
29. Eva Ganátová, Kukučínova 1352/9, 020 01 Horné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/19 (KN-E č. 388/12)



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/000998 002 0005070/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

4 / 5

30. Ing. Vladimír Taraba, Sadová 613, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/19 (KN-E č. 388/12)
31. Zlatoš Novosád, Kukučínova 1381/10, 020 01 Horné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/19 (KN-E č. 388/12)
32. Ing. Anton Novosád, M. Kukučína 386/100, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/19 (KN-E č. 388/12)
33. Daniel Dlholucký, Súhradka 247/21, 020 61 Lednické Rovne, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/19 (KN-
E č. 388/12)
34. Jozef Koncový, J. Holllého 163/19, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/91
35. Jozef Totáč, J. Palkoviča 82/17, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/91
36. Martina Dingová, A. Bernoláka 59/46, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/91
37. Ing. Lukáš Filiač, Mudroňová 1667/1, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/62
38. Zuzana Filiačová, Mudroňová 1667/1, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/62
39. Ing. Kamil Faktor, Okružná 1428/56, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 761/3
40. Pavol Ďuriak, Rastislavova 1165/17, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 761/3
41. Ladislav Púček, Školská 118/34, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/82
42. Anna Hlúbiková, A. Radlinského 5/10, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/13 (KN-E č. 382/2)
43. Ing. Milan Hlúbik, J. Palkoviča 75/9, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/13 (KN-E č. 382/2)
44. Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 810 01 Bratislava 11, KN-C parcela č. 794/13 (KN-E č. 382/2)
45. František Urban, J. Palkoviča 74/7, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 744
46. Jolana Urbanová, J. Palkoviča 74/7, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 744
47. Ing. Viliam Gerbel, Moyzesova 385, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 739/1
48. Ľubica Wirghová, Okružná 1424/20, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 739/1
49. Ing. Daniel Gerbel, Strmý vŕšok 8007/7, Bratislava IV - mestská časť Záhorská Bystrica, KN-C parcela č. 739/1
50. Ing. Darina Bočková, Nová 2905, 040 74 Varnsdorf , ČR, KN-C parcela č. 739/1
51. Ján Rosina, Partizánska 1280/8-9, 018 41 Dubnica nad Váhom, KN-C parcela č. 794/97
52. Jaroslav Janíček, Školská 104/8, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/97
53. Ing. Erika Janíčková, Školská 104/8, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/97
54. Mária Valachová, Školská 107/14, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/97
55. Ing. Martin Suchánek, Palkoviča 77/11, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/97
56. Adriana Pavlisová, Dvory 1932/18, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/97
57. Ing. Marek Sojka, Štefánikova 1641/30, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/97
58. Mgr. Darina Sojková, Štefánikova 1641/30, 020 01 Púchov, KN-C parcela č. 794/97
59. Anna Ptáčková, J. Hollého 148/3, 148/3, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 794/97
60. Helena Pastorková, A. Bernoláka 49, 020 01 Dolné Kočkovce, KN-C parcela č. 740/3
- Vlastníci pozemkov a stavieb, ktorí susedia s trasou vodnej stavby (katastrálne územie Dolné Kočkovce)
- Projektant: Anna Koreníková, Tatranská 294/11-1, 017 01 Považská Bystrica

Príloha:
D.Kočkovce, IBV-IS-Prehľadná situácia
D.Kočkovce, IBV-IS ZMENA Rozšírenie splaškovej kanalizácie
D.Kočkovce, IBV-IS ZMENA Rozšírenie verejného vodovodu

Na vedomie
Považská vodárenská spoločnosť, a.s., Nová 133, Považská Bystrica
Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 1
SPP - distribúcia, a.s., Plátennícka 19013/2, Bratislava, 821 09 Bratislava - mestská časť Ružinov
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, Bratislava
MICHLOVSKÝ, spol. s r.o., Letná, 921 01 Piešťany 1
CETIN Networks, s.r.o., Einsteinova 24, Bratislava-Petržalka, Bratislava V
Energotel,a.s., Miletičova 7, Bratislava-Ružinov, Bratislava II
Krajský pamiatkový úrad Trenčín, pracovisko Prievidza, Nová, Prievidza
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Považskej Bystrici, Stred 46/6, 017 01 Považská Bystrica 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Považskej Bystrici, Slovenských partizánov 1130/50, 017 01
Považská Bystrica 1
Okresný úrad Považská Bystrica, pozemkový a lesný odbor, Centrum 1/1, Považská Bystrica



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/000998 002 0005070/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

5 / 5

Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie, štátna správa odpadového hospodárstva, štátna
správa ochrany prírody a krajiny , Štefánikova 820, 020 01 Púchov 1

Ing. Iveta Kmošenová
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/000998 002 0005070/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/000998 002 0005070/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/000998 002 0005070/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/000998 002 0005070/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2024/000998 002 0005070/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická


	Úradný list
	D.Kočkovce, IBV-IS-Prehľadná situácia
	D.Kočkovce, IBV-IS ZMENA Rozšírenie splaškovej kanalizácie
	D.Kočkovce, IBV-IS ZMENA Rozšírenie verejného vodovodu

